
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3987/07-03-2023 
πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
θέσεων με Διορισμό.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς, Παιδείας δια βίου Μάθησης του Δή-
μου Ναυπλιέων για το α’ εξάμηνο 2025.

3 Πράξη αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Πέλλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης δασικών 
υπαλλήλων για τις έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες των Πανεπιστημιακών Δασαρ-
χείων Περτουλίου Τρικάλων και Ταξιάρχη Χαλκι-
δικής.

5 Κατάργηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Τεχνολογίες και Διαχείριση 
Θερμοκηπίων και Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών» 
του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και 
Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6896 (1)

3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3987/07-03-2023 
πράξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
θέσεων με Διορισμό.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169/2022).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’  232/2021).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
δημοσίευσης του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Λουτρακίου  - Περαχώρας  - Αγίων Θεοδώρων  

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1983

18963

25.04.2025 10:29:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18964 Τεύχος B’ 1983/24.04.2025

(Β’ 4400/2022), στον οποίο αποτυπώνονται: α) διακόσιες 
τριάντα πέντε (235) οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, ήτοι πενήντα δύο (52) θέσεις Πανε-
πιστημιακής Εκπαίδευσης, τριάντα (30) θέσεις Τεχνο-
λογικής Εκπαίδευσης, εκατόν μία (101) θέσεις Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και πενήντα εννέα (59) θέσεις 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, β) δύο (2) προσωποπαγείς 
θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, γ) δύο (2) 
προσωρινές θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και δ) σαράντα (40) θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και όπως τροποποιήθηκε με-
ρικώς (Β’ 4564/2024).

6. Την υπ’ αρ. 3987/07-03-2023-ΑΔΑ: ΨΝΝΓΩΛ3-ΖΨ9 
(Β’ 1910) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

7. Την υπ’ αρ. 8834/23-05-2023-ΑΔΑ: ΨΜ9ΜΩΛ3-Ξ6Φ 
(Β’ 3895) πράξη διόρθωσης σφάλματος της υπ’ αρ. 3987/ 
07-03-2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγί-
ων Θεοδώρων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

8. Την υπ’  αρ. 2926/19-02-2025-ΑΔΑ: 6ΔΙΩΩΛ3-

5ΡΔ (Γ’ 788) απόφαση Δημάρχου περί διορισμού της   
Σπηλιωτακοπούλου Ιωάννας του Απόστολου, σε κενή 
οργανική θέση, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών, δυνάμει της 
3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 51). 

9. Τα υπ’ αρ. 5936/01-04-2025 και 5937/01-04-2025 
Πρωτόκολλα Διαβεβαίωσης και Εγκατάστασης και Ανά-
ληψης Υπηρεσίας αντίστοιχα της ανωτέρω.

10. Την υπ’ αρ. 2929/19-02-2025-ΑΔΑ: 6ΔΙΩΩΛ3-5ΡΔ 
(Γ’ 788) απόφαση Δημάρχου περί διορισμού της Βάτσιου 
Θεοδώρας-Παναγιώτας του Νικολάου, σε κενή οργανική 
θέση, κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών, δυνάμει της 
3ΓΒ/2023 Προκήρυξης του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 51). 

11. Τα υπ’ αρ. 5940/01-04-2025 και 5941/01-04-2025 
Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας και Εγκατάστασης και Ανάλη-
ψης Υπηρεσίας αντίστοιχα της ανωτέρω.

12. Την υπ’ αρ. 6847/10-04-2025 Βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης δα-
πάνης σε βάρος του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2025, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3987/07-03-2023 πράξη 
αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώ-
ρας-Αγίων Θεοδώρων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν 
πλήρωσης θέσεων με Διορισμό, ως εξής:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ - 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ, ως ακολούθως: 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

2. Διαγράφουμε από τον Πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων με διορισμό που ΔΕΝ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. 3987/07-03-2023 πράξη Δημάρχου μία (1) θέση ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ και μία (1) 

θέση ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ. Ο Πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ, ΤΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3987/07-03-2023 (Β’ 1910) πράξη Δημάρχου όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 8834/ 

23-05-2023-ΑΔΑ: ΨΜ9ΜΩΛ3-Ξ6Φ (Β’ 3895) πράξη διόρθωσης σφάλματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λουτράκι, 10 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18965Τεύχος B’ 1983/24.04.2025

Αριθμ. απόφ. 529 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς, Παιδείας δια βίου Μάθησης του Δή-
μου Ναυπλιέων για το α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 5873/24-3-2025 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 
δαπάνης των υπερωριών. 

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-
ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 
διεκπεραίωση υποχρεώσεων, συγκεκριμένα:

Στη Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας 
Γενιάς, Παιδείας δια βίου Μάθησης οι υπάλληλοι εργά-
ζονται πέραν του ωραρίου για την κάλυψη των κάτωθι 
υπηρεσιακών αναγκών:

- Την παρουσία των υπαλλήλων σε όλες τις πολιτιστικές 
και αθλητικές εκδηλώσεις που

λαμβάνουν χώρα εκτός του ωραρίου τους,
- τη μελέτη και διοργάνωση πολιτιστικών και αθλητι-

κών εκδηλώσεων,
- την ανάπτυξη και προώθηση συνεργασιών,
- την μελέτη, γραφή και έκδοση εντύπων ενημέρωσης 

που αφορούν πολιτισμό και αθλητισμό,
- την εποπτεία, ευθύνη και διαχείριση θεμάτων και 

δραστηριοτήτων οι οποίες αναφέρονται στους
τομείς Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας του Δή-

μου Ναυπλιέων,
- τις συντηρήσεις-εργασίες στους αθλητικούς χώρους 

που πρέπει να πραγματοποιούνται πολύ πρωινές, απο-
γευματινές ώρες,

- τη γραμματειακή υποστήριξη και διεκπεραίωση θε-
μάτων που αφορούν το τμήμα Παιδείας Δια Βίου Μά-
θησης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, Παιδείας δια 
βίου Μάθησης έξι (6) μόνιμους κλάδων/ειδικοτήτων: (1) 
ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
(2), ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστι-
κού (1),ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού-Οι-
κονομικού (1), ΔΕ Επόπτη Ασφάλειας Πισίνας/ΔΕ Επόπτη 
Ασφάλειας Πισίνας και (1) ΥΕ Φυλάκων/ΥΕ Φυλάκων και 
τέσσερις (4) υπαλλήλους με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού/ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού του Δήμου μας 

για το α’ εξάμηνο του 2025 συγκεκριμένα από την δημο-

σίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 

της Κυβέρνησης έως 30/6/2025, απογευματινή υπερωρι-

ακή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκα-

στου μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης 

και κατ’ επείγουσας ανάγκης της Διεύθυνσης Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, Παιδείας δια βίου Μάθησης, 

εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των εκατόν 

είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο. 

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 

έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-

μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, Παιδείας δια βίου Μάθη-

σης και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους 

αναπληρωτές τους.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμή-

νου έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολι-

τισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, Παιδείας δια βίου 

Μάθησης Υπηρεσιών θα καλυφθεί από τους παρακά-

τω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 

15.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 

μονίμων) πίστωση ύψους 3.865,20 €, Κ.Α 15.6022.001 

(Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ) πίστωση 

ύψους 2.182,80 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 8 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 382 (3)

Πράξη αντιστοίχισης των κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Πέλλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Τα ΦΕΚ Β’ 786/2016 και Β’ 1007/2019 που αφορούν 

τον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πέλλας».

2. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/20-

03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18966 Τεύχος B’ 1983/24.04.2025

4. Το ΦΕΚ Γ’ 1493/2023 στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ 

αρ. 95/2023 απόφαση του Δημάρχου Πέλλας, περί αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πέλλας 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

5. Τις υπ’ αρ. 64 και 65/2025, 66 και 67/2025 αποφάσεις 

του Δημάρχου Πέλλας, «Διορισμός υπαλλήλων» που δη-

μοσιεύθηκε στα. ΦΕΚ Γ’ 653/2025 ΦΕΚ Γ’ 683/2025 και Γ’ 

783/2025 της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 ΑΣΕΠ.

6. Τις υπ’ αρ. 74/2025, 75/2025, 646/2025, 77/2025, 

78/2025, 79/2025, 80/2025, 81/2025 και 75/2025 αποφά-

σεις του Δημάρχου Πέλλας, «Διορισμός υπαλλήλων» που 

δημοσιεύθηκε στα Γ’ 738/2025, Γ’ 647/2025, Γ’ 646/2024, 

Γ’ 645/2025, Γ’ 653/2025, Γ’ 415/2024 και 850/10.03.2025.

7. Οι υπ’ αρ. 6775, 6770, 6774, 6772, 6769, 6773, 6771, 

6776, 6778, 6777/11-03-2025 και 8356/24-03-2025 και 

9154/01-04-2025 εκθέσεις ανάληψης καθηκόντων των 

υπαλλήλων.

8. Το γεγονός ότι οι θέσεις αυτές δεν αντιστοιχίσθηκαν 
με την υπ’ αρ. 95/16-02-2023 πράξη αντιστοίχισης του 
Δημάρχου Πέλλας και την υπ’ αρ. 466/05-07-2023 πρά-
ξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Πέλλας καθώς δεν είχε 
ολοκληρωθεί η διαδικασία δημοσίευση των πράξεων 
διορισμού και η ανάληψη καθηκόντων των υπαλλήλων.

9. Το γεγονός ότι οι υπ’ αρ. 95/16-02-2023 και 466/05-
07-2023 πράξεις αντιστοίχισης του Δημάρχου Πέλλας 
πρέπει να τροποποιηθούν ως προς συγκεκριμένο κλάδο 
και ειδικότητα.

10. Την υπ’ αρ. 9810/07-04-2025 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

1. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-
τήτων με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 
85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, του μόνιμου 
προσωπικού, που προσλήφθηκε κατόπιν της 3ΓΒ/2023 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ, από επιτυχόντες του πανελλή-
νιου γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) και της 4Κ/2020 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Γιαννιτσά, 7 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 60407 (4)

Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης δασικών υπαλλήλων για τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες των Πανεπιστημιακών Δασαρχείων Περτουλίου Τρικάλων και Ταξιάρχη Χαλκιδικής.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 14, 15 και 296 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18967Τεύχος B’ 1983/24.04.2025

2. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,  
(Α’ 184/2020).

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016» (Α’ 137/2019).

5. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
και, ιδίως, το άρθρο 20 (Α’ 176/2015).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17/2017). 

9. Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204). 

10. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

11. Την υπ’ αρ. 181752/2052/02-05-2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ρυθμίσεις συνεργασίας μεταξύ Πυροσβεστικού Σώμα-
τος και Δασικής Υπηρεσίας σε κεντρικό και περιφερειακό 
επίπεδο» (Β’ 1525).

12. Την υπό στοιχεία 51493/Ζ2/4-6-2024 υπουργική 
απόφαση «Καθιέρωση ωρών εργασίας στο Μόνιμο και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διοικητικό προσω-
πικό ορισμένων κλάδων/ειδικοτήτων της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Φοιτητικής Λέσχης, του Τμήματος Ζωοτεχνί-
ας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αγροκτήματος και των 
Υποδιευθύνσεων Δασαρχείου Πανεπιστημιακού Δάσους 
Περτουλίου και Δασαρχείου Πανεπιστημιακού Δάσους 
Ταξιάρχη-Βραστάμων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Δια-
χείρισης Πανεπιστημιακών Δασών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 3096).

13. Την υπ’ αρ. 10215/06-10-2023 απόφαση του Πρυ-
τανικού Συμβουλίου του ΑΠΘ «Σύσταση Αυτοτελών 
Διευθύνσεων για τη συνέχιση της αποστολής και των 
δραστηριοτήτων των Ν.Π.Δ.Δ. που απορροφήθηκαν από 
το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, με την 

παρ. 10 του άρθρου 296 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), και 
καθορισμός της διοικητικής διάρθρωσης και των αρμο-
διοτήτων των οργανικών μονάδων που συστήνονται» 
(Β’ 5990).

14. Την υπ’ αρ. 26770/24-11-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκη-
σης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1287). 

15. Την υπ’ αρ. 43153/08-02-2024 διαπιστωτική πρά-
ξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη περί εκλογής 
του Χαράλαμπου Φείδα του Νικολάου, Καθηγητή του 
Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
ως Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 100).

16. Tην υπ’ αρ. 45454/19-02-2024 διαπιστωτική πρά-
ξη του Συμβουλίου Διοίκησης περί ορισμού τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, βάσει της παρ. 2 του άρθρου 12 του 
ν. 4957/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.150).

17. Tην υπ’ αρ. 47286/27-02-2024 απόφαση του Πρύ-
τανη περί καθορισμού τομέων ευθύνης των Αντιπρυτά-
νεων και αρμοδιοτήτων που τους μεταβιβάζονται βάσει 
του ν. 4957/2022 (παρ. 3 άρθρο 12) και καθορισμού της 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, από τους Αντιπρυ-
τάνεις, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα κα-
θήκοντά του βάσει του ν. 4957/2022 (παρ. 2 άρθρο 15) 
(Β’ 1373).

18. Την υπ’ αρ. 81144/11-07-2024 απόφαση του Πρύ-
τανη περί τοποθέτησης Εκτελεστικού Διευθυντή επί 
θητεία του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, βάσει της παρ. 6α του άρθρου 17 του ν. 4957/2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 731).

19. Τη γνωμοδότηση με υπ’ αρ. 51646/10-3-2025 της 
Επιτροπής για τα Πανεπιστημιακά Δάση του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

20. Τις ανάγκες για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 
2025, οι οποίες για τους έξι (6) υπηρετούντες μόνιμους 
δασικούς υπαλλήλους (2 Δασολόγους, 2 Δασοπόνους 
και 2 Δασοφύλακες) που υπηρετούν στα Δασαρχεία των 
Πανεπιστημιακών Δασών εστιάζονται στα εξής:

α) Στη φύλαξη και προστασία των Δασών (αντιπυρική 
προστασία, λαθροϋλοτομίες, λαθροθηρία κα.),

β) στις εργασίες καταμέτρησης, ελέγχου και παρα-
λαβής και καταγραφής των συγκομισμένων δασικών 
προϊόντων,

γ) στην έρευνα αγοράς, εξεύρεση και ενημέρωση πε-
λατών, διενέργεια πλειοδοτικών διαγωνισμών εκποίησης 
δασικών προϊόντων, έκδοση κατακύρωσης διαγωνι-
σμών, τιμολόγηση, σύνταξη συμβάσεων αγοραπωλη-
σίας δασικών προϊόντων, ενημέρωση καρτών πελατών, 
παράδοση και φόρτωση εμπορευμάτων και λοιπών ερ-
γασιών που σχετίζονται με τη διαδικασία πώλησης των 
δασικών προϊόντων,

δ) στην αποκατάσταση των ζημιών (ανεμορριψίες, χιο-
νοθλασίες, κ.λπ.) και στην αποκατάσταση προβλημάτων 
στο οδικό δίκτυο,

ε) στην υποστήριξη της πρακτικής άσκησης των φοι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18968 Τεύχος B’ 1983/24.04.2025

τητών και του ερευνητικού - διδακτικού προσωπικού 

που φιλοξενούνται στις κτιριακές εγκαταστάσεις των 

Πανεπιστημιακών Δασών,

στ) στη λειτουργία και περιποίηση (ποτίσματα, αραι-

ώσεις κ.ά.) των φυτωριακών εγκαταστάσεων και πειρα-

ματικών επιφανειών, 

ζ) στην εκτέλεση λοιπών έκτακτων δασοτεχνικών έρ-

γων και

η) στην κάλυψη λοιπών εποχικών και επειγουσών υπη-

ρεσιακών αναγκών

21. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη ποσού έντεκα χιλιάδων τρια-

κοσίων ευρώ (11.300,00 €) για την κάλυψη δαπανών υπε-

ρωριακής εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 

απασχόλησης και μέχρι την 22η ώρα εκτός Σαββάτου και 

Κυριακής και χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00 €) για την 

κάλυψη των δαπανών υπερωριακής εργασίας, κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και θα βαρύνουν τις 

πιστώσεις των ΚΑΕ 0261 και του ΚΑΕ 0263, αντίστοιχα, 

του προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης οικονομικού έτους 2025 

22. Την υπ’ αρ. 53378/17-03-2025, ανακοινοποιημένη 

στο ορθό με την υπ’ αρ. 55661/27-03-2025 απόφαση του 

Συμβουλίου Διοίκησης του ΑΠΘ (ΑΔΑ: 9Ο9846Ψ8ΧΒ-

Κ7Ζ).

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφα-

σης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζει:

Την έγκριση για το έτος 2025 στους παρακάτω έξι (6) 

μόνιμους υπαλλήλους που υπηρετούν στην Υποδιεύθυν-

ση Δασαρχείου Πανεπιστημιακού Δάσους Περτουλίου 

και στην Υποδιεύθυνση Δασαρχείου Πανεπιστημιακού 

Δάσους Ταξιάρχη - Βραστάμων της Αυτοτελούς Διεύθυν-

σης Διαχείρισης Πανεπιστημιακών Δασών του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης:

• δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικό-

τητας Δασολόγων,

• δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπο-

νίας ειδικότητας Δασοπονίας και

• δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Δασοφυλάκων ειδι-

κότητας Δασοφυλάκων.

α) Της υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση των 

ωρών της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22η 

ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής, και για αριθμό ωρών 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) για κάθε υπάλληλο για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2025 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

για κάθε υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025,

β) της υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες και για 

αριθμό ωρών μέχρι είκοσι δύο (22) για κάθε υπάλληλο 

καθ’ όλο το έτος 2025 και

γ) προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας κατά τα Σάββατα και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες με 

αποζημίωση και για αριθμό ωρών μέχρι ενενήντα έξι (96) 

για κάθε υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 και 

μέχρι ενενήντα έξι (96) για κάθε υπάλληλο για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2025 χωρίς αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη,14 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ

Ι

Αριθμ. 11180/25/ΓΠ (5)

Κατάργηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Τεχνολογίες και Διαχείριση 
Θερμοκηπίων και Θερμοκηπιακών Καλλιεργει-
ών» του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παρα-
γωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχο-
λής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 82 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο 
του ΥΠΑΙΘ ’’Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 
«Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141) για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων 

μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα’’.
3. Την υπό στοιχεία 13202/18/ΓΠ/26-6-2018 (Β’ 3095)

απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

σύμφωνα με την οποία ιδρύθηκε το Πρόγραμμα Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τεχνολογίες και Διαχείρι-

ση Θερμοκηπίων και Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών» του 
Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού 
Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

4. Την υπό στοιχεία 12212/20/ΓΠ/30-6-2020 (Β’ 2920) 

απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
σύμφωνα με την οποία επανιδρύθηκε το Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τεχνολογίες και Δι-
αχείριση Θερμοκηπίων και Θερμοκηπιακών Καλλιερ-
γειών» του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής 
και Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

5. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμή-

ματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού 
Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην 8η/31-01-2024 συνε-
δρίασή της, το οποίο αφορά στην μη επαναπροκήρυξη 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Τεχνολογίες και Διαχείριση Θερμοκηπίων και Θερμο-
κηπιακών Καλλιεργειών».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18969Τεύχος B’ 1983/24.04.2025

6. Το υπ’  αρ. 387/13-05-2025 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και 
Αγροτικού Περιβάλλοντος, με το οποίο γνωστοποιείται 
η αποφοίτηση όλων των ενεργών φοιτητών του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Τεχνο-
λογίες και Διαχείριση Θερμοκηπίων και Θερμοκηπιακών 
Καλλιεργειών».

7. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 323/04-04-2025 
συνεδρίασή της. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού του Ιδρύματος, 
αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών «Τεχνολογίες και Διαχείριση Θερμοκηπίων και 

Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών» του Τμήματος Γεωπονίας 

Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος της 

Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλίας, το οποίο ιδρύθηκε με την υπό στοιχεία 13202/18/

ΓΠ/26-6-2018 (Β’ 3095) απόφαση της Συγκλήτου του Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλίας και επανιδρύθηκε με την υπό 

στοιχεία 12212/20/ΓΠ/30-6-2020 (Β’ 2920) απόφαση της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 14 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18970 Τεύχος B’ 1983/24.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019832404250008*


